linquenda erit, id colecturi ex intervallo temporis obligationis, ad tempus ingressus, ut in alio proposito considerant Decret. de quo Covar. in *cap. 2. nu. 5. ante fin. de test.* vel ex alijs legitimis conjecturis: Et hæc, in casu dubio, nam ubi in obligatione ipsa, seu renuntiatione, religionis intrandæ mentio sit, aut alias talis animus declaratur, nullius momenti illa esse, apparebit, ex *d. cap. 16. Quod ex prædictis videbatur pertinere, & ad renuntiationes, & obligationes ante ingressum factas, cū tamen animo & intuitu, juxta Navar. sententiam & Gutier. ubi *sup. contra quos Valasc. noster contrariū probavit, d. c. 16. n. 22. cū sequenti.* Advertendum est verò, quod refertur, sacram Congregationem censuisse, prædictum Concilij decretum, licet cum non habere in donationibus factis ante susceptum habitum, ut dicitur in annotat. ad Navar. d. *consil. 81. & iterum in seq.* quod si ita est, Illustrissimorum Cardinalium definitioni hæc in re, omnia disputatione, standū omnino erit.*

23 Ad testamentariam vero dispositionem, tam quæ ante, quam quæ post ingressum ordinatur, Concil. non pertinet, ut supra dixi, quod tradidit Gutier. *dict. verb. dum nuptui, num. 4. & illum secutus comprobat Valasc. dict. cap. 16. num. 13. cū sequentibus. ubi, num. 19. & sequens idem tradit in donatione causa mortis, & ecclesiis, deceptumque in hoc, advertit, fuisse D. dac. Spin. in *Specul. testament. gloss. 12. principal. numer. 50. dum ibi, Concil. decretum, tam in testamento, quam in donatione, secure intelligit: Quod si concederemus, correctæ hodie diceremus, jura omnia, quæ, monasteriū ingredi volentibus, liberè testari, permittunt: quod absit: cum nec ratio, nec verba nuncupationis nodalis decreti, de testamento sint: præterquam quod testamentis non convenit, ab alterius arbitrio, seu licentia pendere, ut renuntiationibus, & obligationibus, de quibus ibi: Atque hæc pro verbo, *decedens, in nostro text. satis tantum ad testamenta mortis tempore facta, quia illorum, in jure, privilegia, rara sunt: civili quippe jure, nullum invenitur, ut resolvimus: quod vero Pontificio jure, & nostro regio libere vendicent, in præcedentibus tradidimus: Sæpius tamen omni jure, & utilius tempore est, ut testamentum, quod in tempus post mortem ordinatur, ante mortis tempus ordinetur. Nam qui ordinationem illius in tempus mortis differt, non raro spe hac frustratus morte prohibet, dum, quod in vita in mortem differtur, morte ipsa aufertur: ac, ut satis prudenter Arist. agebat, Qui agrotans testamentum scribit, similiter facit, ut qui in tempestate maris, nautica instrumenta parare incipiunt.***